
NOME DA AGÊNCIA: AMPLA COMUNICAÇÃO MÊS/ANO DE COMPETÊNCIA: JANEIRO A DEZEMBRO DE 2016

CLIENTE: DETRAN CONTRATO: Nº 061/2012

VEÍCULO CNPJ RAZÃO SOCIAL

FOLHA VITORIA                                     27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S.A                                                 

GAZETA ON LINE (ES)                               28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA                                                          

JORNAL A GAZETA (ES)                              28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA                                                          

JORNAL A TRIBUNA (ES)                             27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA                                        

JORNAL METRO (VITORIA)                            18.939.525/0001-52 METRO JORNAL ESPÍRITO SANTO LTDA                                      
RADIO ANTENA 1 92.5 FM (VITÓRIA)                  27.063.726/0001-20 A GAZETA DO E. SANTO RÁDIO E TV LTDA                                  

RADIO CULTURA FM - CASTELO                        32.485.468/0001-00 RADIO CULTURA DE CASTELO FM LTDA                                      

RADIO FM SUPER (GRANDE VITORIA)                   02.367.888/0002-01 SISTEMA ALAN KARDEC DE RADIOFUSAO LTDA-EPP                            

RADIO FM SUPER 101,9 (AF.CLAUDIO)                 01.755.011/0002-25 SUPER RADIO DM LTDA - ME                                              

RADIO GAZETA AM (VITORIA)                         27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ESPIRITO SANTO RADIO E TV LTDA.                           

RADIO GAZETA FM 98,3 (LINHARES)                   01.772.939/0001-37 RADIO CIDADA LTDA.                                                    

RADIO JOVEM PAN FM 100.1 (VITÓRIA)                28.485.076/0002-54 RADIO ASTRAL S/A                                                      

RADIO LITORAL FM 102.3 (VITORIA)                  32.418.014/0001-16 RADIO FM 102 LTDA.                                                    

RADIO LITORAL FM 104.3 (LINHARES)                 32.418.014/0001-16 RADIO FM 102 LTDA                                                     

ACOMPANHAMENTO EXECUÇÃO CONTRATO DE PUBLICIDADE



RADIO LITORAL FM 98,1 FM (COLATINA)               27.736.586/0001-03 RADIO NOVA GERACAO LTDA                                               

RADIO MIX FM VITORIA                              00.599.744/0001-74 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PEDRO TRES                              

RADIO NOTICIA FM 95,5                             31.707.540/0001-33 RADIO FM NORTE COMUNICACAO LTDA                                       

RADIO NOVA ONDA FM 99,3 NOVA VENÉCIA              30.744.908/0001-70 RADIO DIFUSORA VALE DO CRICARE LTDA EPP                               

RADIO TRIBUNA 99.1 FM (VITÓRIA)                   27.065.150/0001-30 NASSAU - EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA.                              

RADIO TRIBUNA 99.9 FM (CACHOEIRO)                 27.065.150/0002-10 NASSAU EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA.                                

RADIO TROPICAL FM                                 27.014.042/0003-08 FUNDACAO DE ASSISTENCIA E EDUCACAO - RADIO TROPICAL                   

REVISTA SIM - REDE SIM (NOVO)                     30.561.666/0001-80 Rede Sim Sat de Rádio Televisão e Comunicação Ltda                    

TV CAPIXABA ES                                    31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA                                               

TV GAZETA (VITORIA)                               27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES RADIO E TV LTDA                                        

TV GAZETA NOROESTE                                32.435.315/0001-58 VIDEO EXPRESS LTDA                                                    

TV GAZETA NORTE                                   32.465.841/0001-60 SISTEMA NORTE DE RADIO E TV LTDA                                      

TV GAZETA SUL                                     31.494.693/0001-40 TELEVISAO CACHOEIRO LTDA                                              

TV GUARAPARI                                      03.768.464/0001-30 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL DE GUARAPA                              

TV TRIBUNA                                        27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA DE RADIO E TELEVISAO LTDA                              

TV VITORIA  (NOVO)                                27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S/A                                                 

FOLHA VITORIA                                     27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S.A                                                 

GAZETA ON LINE (ES)                               28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA                                                          

JORNAL A NOTICIA (NOVA VENÉCIA)                   31.796.790/0001-97 FERRARI PROMOCOES ARTISTICAS E SOCIAIS LTDA                           

JORNAL AQUI NOTICIAS                              10.916.216/0001-55 GFC COMUNICAÇÕES EIRELI-ME                                            

JORNAL CORREIO DO ESTADO (LINHARES)               13.085.524/0001-74 EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS CORREIO DO ESTADO LTDA ME               

JORNAL DIÁRIO DO NOROESTE (COLATINA)              17.042.406/0001-30 ALEX SANDRO XAVIER DE OLIVEIRA ME                                     

JORNAL EMPRESARIOS                                09.164.960/0001-61 NOVA EDITORA EMPRESA JORNALISTICA DO ES LTDA ME                       

JORNAL ESPIRITO SANTO DE FATO                     06.056.026/0001-38 WAGNER LUIS DOS SANTOS                                                



JORNAL HOJE NOTÍCIAS (SÃO GABRIEL DA PALHA)       08.325.314/0001-76 EDITORA HOJE LTDA EPP                                                 

JORNAL O PONTO (NOVO)                             18.880.217/0001-07 EDITORA O PONTO JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA                         

JORNAL TRIBUNA DO CRICARE                         28.413.698/0001-96 EDITORA TRIBUNA DO CRICARE LTDA.                                      

ON E OFF ONLINE MIDIA E PUBLICIDADE               11.956.188/0001-62 ON E OFF ONLINE MIDIA E PUBLICIDADE LTDA                              

PROGRAMA MAURÍCIO PRATES                          31.295.157/0001-15 MC COMUNICACAO LTDA                                                   

RADIO ANTENA 1 92.5 FM (VITÓRIA)                  27.063.726/0001-20 A GAZETA DO E. SANTO RÁDIO E TV LTDA                                  

RADIO CBN FM (VITORIA)                            32.417.164/0001-05 SISTEMA NORTE DE RADIO LTDA.                                          

RADIO FM SUPER (GRANDE VITORIA)                   02.367.888/0002-01 SISTEMA ALAN KARDEC DE RADIOFUSAO LTDA-EPP                            

RADIO FM SUPER 101,9 (AF.CLAUDIO)                 01.755.011/0002-25 SUPER RADIO DM LTDA - ME                                              

RADIO GAZETA AM (VITORIA)                         27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ESPIRITO SANTO RADIO E TV LTDA.                           

RADIO GAZETA FM 98,3 (LINHARES)                   01.772.939/0001-37 RADIO CIDADA LTDA.                                                    

RADIO JOVEM PAN FM 100.1 (VITÓRIA)                28.485.076/0002-54 RADIO ASTRAL S/A                                                      

RADIO LITORAL FM 102.3 (VITORIA)                  32.418.014/0001-16 RADIO FM 102 LTDA.                                                    

RADIO LITORAL FM 104.3 (LINHARES)                 32.418.014/0001-16 RADIO FM 102 LTDA                                                     

RADIO LITORAL FM 98,1 FM (COLATINA)               27.736.586/0001-03 RADIO NOVA GERACAO LTDA                                               

RADIO MIX FM VITORIA                              00.599.744/0001-74 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PEDRO TRES                              

RADIO NOTICIA FM 95,5                             31.707.540/0001-33 RADIO FM NORTE COMUNICACAO LTDA                                       

RADIO NOVA ONDA FM 99,3 NOVA VENÉCIA              30.744.908/0001-70 RADIO DIFUSORA VALE DO CRICARE LTDA EPP                               

RADIO SIM 105,1 FM ( SAO MATEUS )                 27.099.936/0001-78 RADIO MUSICAL FM LTDA - EPP                                           

RECORD NEWS ES - CANAL 47 - COLATINA              02.399.641/0011-68 SM COMUNICAÇÕES LTDA                                                  

RECORD NEWS ES - CANAL 5 - SÃO MATEUS             02.399.641/0010-87 SM COMUNICAÇÕES LTDA                                                  

SITE LINHARES EM DIA                              12.143.927/0001-60 ANDRESSA BERGAMASCHI ME                                               

SOU ES                                            04.602.931/0001-10 VISÃO MIDIA E ENTRETENIMENTO LTDA                                     

TV GAZETA SUL                                     31.494.693/0001-40 TELEVISAO CACHOEIRO LTDA                                              



TV REDE TV - ES                                   36.046.423/0001-90 TV 2000 LTDA.                                                         

TV SIM CANAL 12 - SÃO MATEUS                      01.908.429/0005-78 COMUNICACOES ALTEROSAS - RIO DOCE LTDA EPP                            

TV SIM CANAL 13 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM         01.908.429/0002-25 COMUNICACOES ALTEROSAS - RIO DOCE LTDA                                

TV SIM CANAL 13 - RECORD NEWS  LINHARES           02.399.641/0001-96 SM COMUNICACOES LTDA - EPP                                            

TV SIM CANAL 16 - LINHARES                        03.537.777/0001-88 FUNDACAO CULTURAL AGENOR ZANON                                        

TV SIM CANAL 33 - RECORD NEWS - ANCHIETA
         02.399.641/0003-58 S. M. COMUNICACOES LTDA                                               

TV SIM CANAL 4 - RECORD NEWS - CACHOEIRO          02.399.641/0005-10 SM COMUNICACOES LTDA                                                  

TV SIM CANAL 57 - RECORD NEWS - VITÓRIA           02.399.641/0008-62 SM COMUNICACOES LTDA                                                  

TV SIM CANAL 7 - COLATINA                         30.561.666/0005-03 REDE SIM SAT DE RADIO TELEVISAO E COMUNICACAO LTDA                    

JORNAL A GAZETA (ES)                              28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA                                                          

JORNAL A NOTICIA (NOVA VENÉCIA)                   31.796.790/0001-97 FERRARI PROMOCOES ARTISTICAS E SOCIAIS LTDA                           

JORNAL A TRIBUNA (ES)                             27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA                                        

JORNAL AQUI NOTICIAS                              10.916.216/0001-55 GFC COMUNICAÇÕES EIRELI-ME                                            

JORNAL CORREIO DO ESTADO (LINHARES)               13.085.524/0001-74 EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS CORREIO DO ESTADO LTDA ME               

JORNAL DIÁRIO DE NOTÍCIAS (LINHARES)              17.042.406/0001-30 ALEX SANDRO XAVIER DE OLIVEIRA ME                                     

JORNAL DIÁRIO DO NOROESTE (COLATINA)              17.042.406/0001-30 ALEX SANDRO XAVIER DE OLIVEIRA ME                                     

JORNAL EMPRESARIOS                                09.164.960/0001-61 NOVA EDITORA EMPRESA JORNALISTICA DO ES LTDA ME                       

JORNAL ESPIRITO SANTO DE FATO                     06.056.026/0001-38 WAGNER LUIS DOS SANTOS                                                

JORNAL FOLHA DO CAPARAO                           10.916.216/0001-55 GFC COMUNICAÇÕES EIRELI-ME                                            

JORNAL HOJE NOTÍCIAS (SÃO GABRIEL DA PALHA)       08.325.314/0001-76 EDITORA HOJE LTDA EPP                                                 

JORNAL METRO (VITORIA)                            18.939.525/0001-52 METRO JORNAL ESPÍRITO SANTO LTDA                                      

JORNAL O PONTO (NOVO)                             18.880.217/0001-07 EDITORA O PONTO JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA                         

JORNAL TRIBUNA DO CRICARE                         28.413.698/0001-96 EDITORA TRIBUNA DO CRICARE LTDA.                                      

RADIO 90,5 FM - GUACUI                            27.737.832/0001-41 RADIO SUL CAPIXABA FM DE GUACUI LTDA                                  



RÁDIO A COR DA VIDA 102,9 FM                      03.805.987/0001-00 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL DONA DADA                               

RADIO DIOCESANA AM                                39.288.295/0001-89 FUNDACAO SANTA TEREZINHA                                              

RADIO FM SUPER 101,9 (AF.CLAUDIO)                 01.755.011/0002-25 SUPER RADIO DM LTDA - ME                                              

RÁDIO MUNIZ 87.9 FM (MUNIZ FREIRE)                07.720.545/0001-11 ASSOCIAÇÃO CULTURAL E SOCIAL DE MUNIZ FREIRE                          

RADIO NOTICIA FM 95,5                             31.707.540/0001-33 RADIO FM NORTE COMUNICACAO LTDA                                       

RADIO REDE SIM SAT                                30.561.666/0001-80 REDE SIM SAT DE RADIO TELEVISOES E COMUNICACOES LTDA ME               

RADIO SIM 100,9 FM ( VITÓRIA )                    30.561.666/0003-41 REDE SIM SAT DE RÁDIO TELEVISÃO E COMUNICAÇÃO LTDA                    

RADIO SINTONIA 100.7 FM (RIO BANANAL)             02.399.636/0002-64 R.B. RADIO E TELEVISAO LTDA                                           

RADIO TRIBUNA 99.1 FM (VITÓRIA)                   27.065.150/0001-30 NASSAU - EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA.                              

RADIO TROPICAL FM                                 27.014.042/0003-08 FUNDACAO DE ASSISTENCIA E EDUCACAO - RADIO TROPICAL                   

REVISTA ES BRASIL                                 09.393.538/0001-88 EDITORES CAPIXABAS ASSOCIADOS LTDA                                    

REVISTA SIM - REDE SIM (NOVO)                     30.561.666/0001-80 REDE SIM SAT DE RÁDIO TELEVISÃO E COMUNICAÇÃO LTDA                    

BLUNCK PRODUCOES (P. DESAFIOS - TV TRIBUNA)       03.864.802/0001-38 BLUNCK PRODUCOES LTDA                                                 

DIVULGUE OUTDOOR                                  39.816.459/0001-01 DIVULGUE OUTDOOR & COMUNICACAO VISUAL EIRELLI EPP                     

EASY CHARGE                                       24.417.589/0001-96 BENEVIDES COMUNICACAO LTDA - ME                                       

FOLHA VITORIA                                     27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S.A                                                 

G1 ES                                             27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ESPÍRITO SANTO RADIO E TV LTDA                            

GAZETA ON LINE (ES)                               28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA                                                          

ILHA 10                                           36.310.423/0001-55 ILHA 10 MIDIA EXTERIOR LTDA ME                                        

MAELY                                             27.419.126/0001-51 MAELY ARTE PUBLICIDADE LTDA                                           

MULTISIGNS PUBLICIDADES                           14.779.959/0001-81 F & M PUBLICIDADES LTDA - ME                                          

ON E OFF ONLINE MIDIA E PUBLICIDADE               11.956.188/0001-62 ON E OFF ONLINE MIDIA E PUBLICIDADE LTDA                              

PAINEL DIGITAL MIDIAS DIGITAIS DE IMPACTO         21.440.743/0001-52 PAINEL DIGITAL LTDA ME                                                

PONTO PROPAGANDA                                  27.312.388/0001-12 PONTO DE PROPAGANDA LTDA                                              



PROGRAMA MAURÍCIO PRATES                          31.295.157/0001-15 MC COMUNICACAO LTDA                                                   

RADIO 97,3 FM COLATINA                            27.740.158/0001-54 COLATINA RADIO SOM LTDA                                               

RADIO ANTENA 1 92.5 FM (VITÓRIA)                  27.063.726/0001-20 A GAZETA DO E. SANTO RÁDIO E TV LTDA                                  

RADIO BAND FM GUARAPARI                           30.538.284/0001-35 EMPRESA ESPIRITOSANTENSE DE RADIODIFUSAO                              

RADIO CBN FM (VITORIA)                            32.417.164/0001-05 SISTEMA NORTE DE RADIO LTDA.                                          

RADIO CIDADE 97.7 FM (NOVO)                       22.007.703/0001-84 CIDADE CULTURAL LTDA - ME                                             

RADIO CULTURA FM - CASTELO                        32.485.468/0001-00 RADIO CULTURA DE CASTELO FM LTDA                                      

RADIO FAMA                                        39.817.820/0001-06 ATS PROMOCOES LTDA.                                                   

RADIO FM SUPER (GRANDE VITORIA)                   02.367.888/0002-01 SISTEMA ALAN KARDEC DE RADIOFUSAO LTDA-EPP                            

RADIO FMZ 107,1 FM                                02.841.637/0001-36 FUNDACAO MAXIMO ZANDONADI                                             

RADIO GAZETA AM (VITORIA)                         27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ESPIRITO SANTO RADIO E TV LTDA.                           

RADIO GAZETA FM 98,3 (LINHARES)                   01.772.939/0001-37 RADIO CIDADA LTDA.                                                    

RADIO GLOBO AM ( LINHARES )                       02.399.636/0001-83 RB RÁDIO E TELEVISAO LTDA                                             

RADIO JOVEM PAN FM 100.1 (VITÓRIA)                28.485.076/0002-54 RADIO ASTRAL S/A                                                      

RADIO KAIROS FM 94,7                              02.392.404/0001-01 CONQUISTA COMUNICACAO LTDA                                            

RADIO LITORAL FM 102.3 (VITORIA)                  32.418.014/0001-16 RADIO FM 102 LTDA.                                                    

RADIO LITORAL FM 104.3 (LINHARES)                 32.418.014/0001-16 RADIO FM 102 LTDA                                                     

RADIO LITORAL FM 98,1 FM (COLATINA)               27.736.586/0001-03 RADIO NOVA GERACAO LTDA                                               

RADIO LITORANEA FM                                31.717.523/0001-87 RADIO MARATAIZES FM LTDA                                              

RADIO MIX FM VITORIA                              00.599.744/0001-74 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PEDRO TRES                              

RADIO NOVA ONDA FM 101,9 ARACRUZ                  32.399.347/0001-45 SIST. ARACRUZ DE RADIODIFUSAO LTDA                                    

RADIO NOVA ONDA FM 99,3 NOVA VENÉCIA              30.744.908/0001-70 RADIO DIFUSORA VALE DO CRICARE LTDA EPP                               

RADIO NOVO TEMPO 1300 AM (AFONSO CLAUDIO)         36.364.115/0002-93 FUNDACAO ROBERTO RABELLO DE COMUNICACAOO SOCIAL                       

RADIO NOVO TEMPO 95,9 FM (VITÓRIA)                36.364.115/0001-02 FUNDACAO ROBERTO RABELLO DE COMUNICACAO SOCIAL                        



RADIO TRIBUNA 590 AM (VITÓRIA)                    27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA, RADIO E TELEVISAO LTDA                                

RADIO TRIBUNA 99.9 FM (CACHOEIRO)                 27.065.150/0002-10 NASSAU EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA.                                

RECORD NEWS ES - CANAL 47 - COLATINA              02.399.641/0011-68 SM COMUNICAÇÕES LTDA                                                  

RECORD NEWS ES - CANAL 5 - SÃO MATEUS             02.399.641/0010-87 SM COMUNICAÇÕES LTDA                                                  

REVISTA COMUNHAO                                  09.393.538/0001-88 EDITORES CAPIXABAS ASSOCIADOS LTDA                                    

REVISTA VEJA ES (NOVO)                            44.597.052/0079-22 ABRIL COMUNICACOES S.A.                                               

SITE MAURÍCIO PRATES                              31.295.157/0001-15 MC COMUNICACAO LTDA                                                   

SITE VITÓRIA NEWS                                 09.164.960/0001-61 NOVA EDITORA EMPRESA JORNALISTICA DO ES LTDA ME                       

SOU ES                                            04.602.931/0001-10 VISÃO MIDIA E ENTRETENIMENTO LTDA                                     

TRIBUNA ON LINE                                   27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA, RÁDIO E TELEVISÃO LTDA                                

TV CAPIXABA ES                                    31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA                                               

TV GAZETA (VITORIA)                               27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES RADIO E TV LTDA                                        

TV GAZETA NOROESTE                                32.435.315/0001-58 VIDEO EXPRESS LTDA                                                    

TV GAZETA NORTE                                   32.465.841/0001-60 SISTEMA NORTE DE RADIO E TV LTDA                                      

TV GAZETA SUL                                     31.494.693/0001-40 TELEVISAO CACHOEIRO LTDA                                              

TV GUARAPARI                                      03.768.464/0001-30 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL DE GUARAPA                              

TV REDE TV - ES                                   36.046.423/0001-90 TV 2000 LTDA.                                                         

TV SIM CANAL 12 - SÃO MATEUS                      01.908.429/0005-78 COMUNICACOES ALTEROSAS - RIO DOCE LTDA EPP                            

TV SIM CANAL 13 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM         01.908.429/0002-25 COMUNICACOES ALTEROSAS - RIO DOCE LTDA                                

TV SIM CANAL 13 - RECORD NEWS - LINHARES          02.399.641/0002-77 S.M. COMUNICACOES LTDA.                                               

TV SIM CANAL 16 - LINHARES                        03.537.777/0001-88 FUNDACAO CULTURAL AGENOR ZANON                                        

TV SIM CANAL 33 - RECORD NEWS - ANCHIETA
         02.399.641/0003-58 S. M. COMUNICACOES LTDA                                               

TV SIM CANAL 4 - RECORD NEWS - CACHOEIRO          02.399.641/0005-10 SM COMUNICACOES LTDA                                                  

TV SIM CANAL 7 - COLATINA                         30.561.666/0005-03 REDE SIM SAT DE RADIO TELEVISAO E COMUNICACAO LTDA                    



TV TRIBUNA                                        27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA DE RADIO E TELEVISAO LTDA                              

TV VITORIA  (NOVO)                                27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S/A                                                 

RADIO BARCOS FM 98,5                              11.239.916/0001-15 BARCOS VT- RADIO DIFUSAO SONOR. JORN. PUBLIC. PROD.PROM.ART.LTDA      

TV EDUCATIVA                                      36.049.641/0001-88 RADIO E TELEVISAO ESPIRITO SANTO                                      

RADIO JOVEM BARRA FM                              31.494.677/0001-57 RÁDIO JOVEM BARRA LTDA                                                

REVISTA COQUETEL                                  01.183.614/0001-19 EDIOURO PUBLICACOES DE LAZER E CULTURA LTDA.                          

RADIO ESPIRITO SANTO AM                           36.049.641/0001-88 RADIO E TELEVISAO ESPIRITO SANTO                                      


